
  

RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

 Biuro Rady : ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, 30-074 Kraków; tel/fax 012 636 95 95; e-mail: 

rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

Dz-05.0021.14.2019                                                              

Uchwała Nr XIV/134/2019 

Rady Dzielnicy V Krowodrza 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 
w sprawie przywrócenia ruchu jednokierunkowego na al. 3 Maja 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (t. j. Dz. U. 

Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5467), Rada Dzielnicy V Krowodrza uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się o przywrócenie ruchu jednokierunkowego na całej długości al. 3 Maja 

w Krakowie. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy V Krowodrza 

 

Maciej Żmuda 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Praktykowana obecnie dwukierunkowa organizacja ruchu na wydzielonym odcinku al. 3 Maja 

od ul. Piastowskiej do stadionu TS Wisła generuje w godzinach szczytu długie korki 

samochodów podążających od centrum w kierunku Woli Justowskiej i Krowodrzy, 

w związku z brakiem rozdzielenia na prawo- i lewoskręt w ul. Piastowską. Tymczasem 

sztucznie utworzony kierunek od ul. Piastowskiej do stadionu KS Wisła, jest praktycznie 

nieuczęszczany, niezależnie od pory dnia.  
 

O ile można przyjąć, że taka organizacja ruchu miała swoje uzasadnienie podczas budowy 

nowych obiektów na terenie dawnego stadionu lekkoatletycznego, w obecnej sytuacji jest już 

rozwiązaniem pozbawionym racjonalnego uzasadnienia, niebezpiecznym, powodującym 

korki i, lokalnie, poważne zwiększenie stężenia zanieczyszczeń samochodowych.  
 

Rada Dzielnicy V Krowodrza zwraca się więc, z uwagi na powyższe, o przywrócenie ruchu 

jednokierunkowego na al. 3 Maja. 

 

 


